Волгоградская область

Городищенский муниципальный район

Песковатский Совет Депутатов

403010 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ №  30

От «22 » июня  2016г.

    О внесении изменений в решение от 10.06.2013г. № 19 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Совет депутатов Песковатского сельского поселения

Решил :

1. Внести в решение от 10.06.2013г. № 19 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за их оказание» следующие изменения

1.1. Приложение № 2  Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» изложить в редакции согласно приложению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

   Глава Песковатского

   Сельского поселения                                                                        Г.С. Мумбаев

Председатель Песковатского
      Совета депутатов
Г.С. Мумбаев

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Песковатского сельского поселения

Городищенского  муниципального района

от «22» июня 2016 г. №30
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1
	2
	3

	1.
	Присвоение адресов объектам недвижимости Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	2.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  Администрацией Песковатского сельского поселения  Гороцищенского муниципального район Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	3.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	4.
	Выдача разрешений на вырубку  зеленых насаждений
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	5.
	Предоставление зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности Песковатского сельского поселения в аренду посредством проведения аукциона, открытого  конкурс
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	7.
	Предоставление зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности Песковатского сельского поселения в аренду посредством проведения аукциона, открытого  конкурса
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	9
	Выдача юридическим и физическим лицам справок,  выписок  из похозяйственных книг Администрации Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	10.
	Выдача копий архивных документов,  подтверждающих право на владение землей
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	11.
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях на которых отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	12.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	14

	Заключение договоров передачу жилых помещений в собственность граждан
	Администрация Песковатского сельского поселения,

	бесплатно

	15.
	«Предоставление зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности Песковатского сельского поселения в аренду посредством проведения аукциона, открытого  конкурса»
	Администрация Песковатского сельского

поселения,

	бесплатно

	16.
	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда Песковатского  сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения,

	бесплатно

	17.
	Выдача заверенных копий документов администрации  Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского сельского поселения,

	бесплатно

	18.
	Организация культурно – досуговых   мероприятий для населения;

	Администрация Песковатского сельского поселения

МКУ  « Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания Песковатского сельского населения
	бесплатно

	19
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории сельского поселения и

включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	20
	Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального земельного контроля

 на территории Песковатского сельского поселения

 Городищенского района  Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	21.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	22.
	Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков путем объединения, разделения земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	23

	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Песковатского сельского поселения
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	24.
	Помощь населению в оформлении документов
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	25.
	Прием в муниципальную собственность имущества
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	26
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	27.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное(бессрочное) пользование ,безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	28.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	29
	Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	30
	Подготовка, организация и проведение аукциона по продаже земельного участка ,находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности , или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	31
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	32
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	33
	Выдача разреше6ния на использование земель или земельного участка ,находящихся в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	34
	Предоставление в собственность бесплатно  земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	35
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности администрации
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	36
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	37
	осуществление муниципального жилищного контроля на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	38
	Предоставление информации об объектах имущества, содержащих в реестре муниципальной собственности Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	39
	Предварительное согласование предоставления земельных участков на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно

	40
	Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Песковатского сельского поселения
	бесплатно